АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШОША- 2023 г. №

О внесении изменения в Порядок организации и проведения работ по содержанию
и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения города Рязани,

утвержденный постановлением администрации города Рязани
от 21.11.2012 №6055

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань, решением Рязанской

городской Думы от 29.05.2023 № 133-III «О досрочном прекращении полномочий главы

администрации города Рязани Е.Б. Сорокиной», постановлением администрации города

Рязани от 30.05.2023 № 7435 «Об исполнении обязанностей главы администрации города

Р я з а н и » ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок организации и проведения работ по содержанию и ремонту

автомобильных дорог общего пользования местного значения города Рязани,

утвержденный постановлением администрации города Рязани от 21.11.2012 № 6055

(в редакции постановления администрации города Рязани от 20.07.2022 № 5181)

изменение, изложив пункт 14 в следующей редакции:

«14. В случае проведения работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог при

возникновении на автомобильной дороге препятствий для движения транспортных

средств обеспечивается принятие незамедлительных мер по организации дорожного

движения или временному ограничению либо прекращению движения транспортных

средств, а также возможность перемещения транспортных средств в соответствии

с Регламентом работ по перемещению транспортных средств в целях обеспечения

проведения дорожных работ на территории муниципального образования - городской

округ город Рязань, утверждаемым постановлением администрации города Рязани.».

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети

Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить йа заместителя

главы администрации М.Д. Ромодина.

И.о. главы админис В.Е. Артемов

http://www.admrzn.ru